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NA PRAHU NOVÉHO ROKU nový MVMlcm bude jiřeco jenom a značí novou éru v našem 'l

tiiiněiifm vývoji 1'řcdlohiv nlma

lilljc luiiohé podíviihodiié Mlťáll
POKROK

PUBLISHING CO

1'OKEOK ZÁPADU

u uilitul vydáni

f Cret ra Bnliiic okri Nsb v Hulíny

Inr u Clitrksoa pro ColUi o krmi Neb

v WJIhoii Kunt pro it&t Kmuhiu V

('mlíir Jtiiil-- I la pru t&t luwu v Ht

f'nul m MltiiifNioliit Minii pn it&t

MIdiibmiIu m v TvihIhII D pro lUUy

Moulu a Nurtli liukutu

viiti nějaké poctivé ncMlranné

vyšclřovánl Senátor Murtinn

vyzval již vládní odbor Mpravedb

nosi aby mc věci ujal a odbor

práce vvm'hI Nvého Molicitora do

Ciluimt avwik kouKťeM jakmile
12 ledna mc Mcjdc měl by nařídi-

li 11 provést důkladně vyšetřová-
ní poměru V lllédélié oliliiNtí kde

zdá mc panovali liniová bríízovlá'
du 1'řepuilenl Mbíll a násíliié

vV vezeni předsedy havířské

Moyera a auditora Tun

neru jest něéliii eo by mc nemoh-

lo stáli ani v Rusku nemluvě M

ní o takových lumsliliiěiilcli mo

iiarcliilch jako jest na příklad
Německo a AiikIÍc Hczprostřcd
nl příčinou náNÍlnostl proti úřad

iiíkfím l'elcrucc bylo odmíltiiití

peněz které rodinám jež dítky
ztratily v oné šlědroveěeriil pa-

nice nabízeli zrovna ti lidé kle

řl aspoň iiepriaio za katastrofu

bylí Zodpovědní licboť mezi

"dárci" bylí tnké řídltelové do

lil a každý zajíslé mcIivú I muž

imst slávkářfi že lakový dar od

milli

V měděné oblasti v M ÍcIiÍkiiihi

jeví se nuieliťký kupit a Ímiiiun Ve

své liejhroliě jší podobě v Ceb-sV'-

MVeřcposlí jest to brilllllll

V"

kterého buď (mobiiň mb i Jnho
éínrioMli poznali zhnIoiižI mí ten jo-jíc- h

úsudek ictrnoNll i kdyby to
byl ÚMiidek bláhový ZunIoiiží ní

NctrnoNll pniiěvudž Jo to ťiNinlck

pocllvý založený na oNobnlin po
zornvánl uvažováni a phunýSbiil
IJdé klcíl Minul o věci no bledí

přcMvédéíll neslanou mc nikdy fa-

natiky ale fanatiky Mlávajl nu li-

dé klcřl přijímají náhled názor

přiMvědéeiil někoho Jiného iimí tak

jako fonoKraf přijímá válec bez
vluMlnlho MaiiioMliiliiélu) uvažova-
ní a přemýšleni IJdé tukoví Jmou

materiálem m nimž odjakživa
pracovali domai7oové I)cuill(fotC
ziiciic proli někomu neb něčemu
šlváll a iinnyMlIel iiuiMNii kterou
Mpracoval šlvc m nim aniž by jí
víilma napadlo poznali též tu
druhou mI runu v ěci poznali na

příklad éíunost toho ticho sezná-

mili mc m vécl uť polom Jc o ve-

řejná instituce neb podnik M m

urěílým cílem proti nimž

ď llll(0 štve IcmI lo pudit nou
védoméloMlI klepa rodí ne denní"

lionové a na niž prospívají
Přišly nám tyto vécl nu myNl

když přcélli Jmumi si onehdy fa
dukénl éláncéck v Jednom niiKli-ckén- i

ěiiMopÍMc nmiížském JciioŽ
řídící redaktor jest mužem

JcmI nudepsán "A
popula r book" (Populární kniha)
a zni jak následuje "Zdá mc }i
nějaké divné véd mc dějí v Itálií
Jeden éiiMopÍM v Miláně zvaný
"Secola" tiskl biblí na pokraéo-ván- i

Hodně lim zvýšil mvoJí cir-kula-

Poději vydána byla
knižní formě a vydavatel vydělal
prý ((ílliillMM) tímto Mvým podni-

kem KiIvmÍ "Chicujo Tíiimm" vy-

tiskly celý Nový Zákon v jednom
vydání lislu Myla to opravená
verse a byla ee(ral'ována z New

Yorku lak aby předstiženy byly
ostatní éiiMopísy Ačkoli mc pro-

dával na lllieleh po pěli centech

výtisk správu listu praví ž mc to

vyplatilo Tvrdí mc žc více bibli

bylo vytištěno v posledním roce

lepši nežli NyMtcm doMavnilnl

Tcnlzc přirozené Jmou tou nejpo
vědomější vřel nelze bez pěné
žiti ba nní umřít a konečně vši

clinl vlnic řo zlatý vzor JcmI za-

kladeni tiiišl měny o In jinak tu

peněžní "vědu" jcMt pro prfiměr
něho občana tělo veliké republiky
hotovým bludištěm Jaký jesl
vztah mezí oběhovou uicnoii n cc

namí životních potřeb jaký jest
vztah mezi úvěrem a zimnímu pe
něz co působí "druhé" a "lín
ne iicnlze lo jsou otázky nu

f -

něž jeliuin málokdo dovede od po

Věděli My nc vflbcc nehodlánu

o to pokuMÍtl neboť tl licjpro
slulcjšl znťei experti a ndborni

cí mc rííznl vc Mvýidi náhledech u

závěrech ale téš nás žc mc mIJI

žily takové dvu protivné póly

jako jest p V 1 rryuii u pro
1'cssor lnurciice linidilíii z 'hi

catf' ké iiuívciNÍly

Kdvž p Hryuii ucházel mc i

pieshlcntstvl v r ltií zmíněný

hioťessol' lioskvll druhé hlran'
i i

nejvíce n liejvydalllějšícll ii ('tru

nieiilii proti lomu co naýviil
ckoiiomickv ni kiielíslvlin proti
té paiuálné formuli Hixl A pan
laureuce Huiiifliliu im iluklu

„-- l(Nt 1)(nVnii nového zákonu

VVuU]!intii h Hl iv ir t koti

„„„n p(-o- hlasovalo a h

hh Kl mi() ]vý onen

('ll(M „(l(ccné „hnaliuje zdru

voii i koiioiiiiekmi zásadu a lo

iniliii Olo esola nleiVUimie v

i4 „ senátoři osvědčili

vůbec nějaký "horše selise

' New vorské veliké časopisy na

něž 1'iminéní zájmy maji přirozc
'ně sliny vliv jsou tež s imvvin II

uaiičnlni zukoliciii nanejvýše
t li '

spoliojeliy II IVelillHf I ohi i

" llclllld" Me diví že lakové kon

serval iv nl zákonoilái ství vyšlo od

kollTMU který Všeobecné podi

líván bvl z riidikálslví a ovšem

spokojen jest p liryan jeden z

autorit nového zákona jehož ra

dikálstvl nikdo přece neodváži

se hráli v pochybnost a stejné

spokojen jesl presidelil Wilsoll

neboť 011 Mkoro všecko vsadil na

tu jedinou kartu 11 když jest

spokojenost nu všech mI ranách v

táboře radikálním í kouservatív'

ním můžeme skoro oéekávulí žo

se nový ákou osvědčí u že zenu

prospěje
Samuel l'ntcruicyer jcilen z

iiejprosliilcjšíeh korporuénlch nd

vokálu v zemi očekává od nové-

ho zákona veliké věcí I 'rit v il o

něm
" I 'zákoiiéní předlohy na opa

třeni vládni oběhové měny kon

tloloviiné naprosto vládou jest
velikým triumfem pro lídovládu

lovná z vil cel vykořisťováni při
McnoviiN no mm any iciipnuiisi
jejich zeny a dcery a jejích mni

iressy mohli si lopravati onen

la sKelio prepyelm a hověli vm ii
s v vin roziiiai íiia bust ká m

Jak v článku nu této

stránce jsme se mínili z mědě

livcli dni l lilii hl(řlllS( cli vyleze-
i i i i n 111

III 11 11 r ni 111 M 111 'ii 11

I lll lni I ll 1 III lil I iul 111111 1 I ií „

'„„„
'

oiKiiiiin takže iieplaU tu vvmlii

vil LI1I1111 U 11 lil ň elis o 01 '

'
in-i- iiiiiaimi m yni'

X lllédélié oblastí V Míebillllll

jrví nc americký kapitalismus v

celé své hrozné sveřepostí lle

stvůru ivlej se potem mIziiiiiÍ

krví

POD NOVÝM PENÉ2NÍM
ZÁKONEM

V úterý Vi éer president WÍImiiII

podepsal novou um novou předlo
ho a tím slula se zákonem Aé

kolí nd pil vodního zimní byla po

nékiid poziiiěiěna dodatky v se
nálé v základech jsou v nl obsii

ženy ideje p Wilsona p Hryaiia
a těch ostatních kdož jsou b lci
presidentovi a jeho administrací

Jaký bude úcíiu-- nového záko-

na o lom nán poučí budoucnost

ale jmi o jaksi potěšitelným zje-

vem Žc i ti kdož V předloze je

lnuli sumě zlo spatřovali nyní

když slula se zákonem Miiiiřují mc

m ní ba dokonce tvrdí že tento

1'é'ávajl mi) dobrá pí'cdnevzeí
na [iraliit nového roku a vzpoiul
ná nc co vňecko ten Mtarý rok při-iicm- I

vzpomíná mc na rň ny které
ziiNadíl a na radonli jež zjiUMobil

a ovíein }m každý mí přeje aby

píínll rok byl IcpŇím nežli ten lí-

ply nu lý
JcmI toho dout! zlého co pííncMl

rok 1!H I cnii mihl jako celku

Nikdy Mimd v jediném roce nicí

vé Mily plírodnl tak nc ncropoii
lidy jako v roce IcIoniiIiii Hroz-

né povodni" z jara v Ohio a India
né a nedávno v Tcmimii vichříce

II bouře na jezerech a výbuchy v

dolech vyžádaly ni do línícu liď
nkveh život fi a natropily pcliéžnl

Akody za Mta iníllionn dolliirň
Také na ziiaéné éátli Spoj Státu

byla IctoN taková déxná vedra

jakých není paiui-Udk- HoNpo

dáfké poměry byly celkem niic

Mitelné oř bolí zaklínila zelné né

kolik velikých Mávck v nichž

I
I
I im In- - krvavým boiiíiiu a ná

míIiiomIciii h jedna t nich v mědě-

né oblasti v Michiganu jest v

proudu již pátý měníc

Hourejme Že n lélo sllálik)
lnul" o( l'M I lepAlm žc piiroda
Imde k lidem iiiilornéjl 11 aby
nc jiné podmínky zlepšily a zve

lehíly to ovšem musí lidé být i k

sobě vzájemné milosrdnější Isme

na pruhu nového roku jest In

čas k dělání dobrých pCedseve
ll a ačkoli těžko vymijili néja
linu ťoiiiuilku která by se hodila

na seehny lidí nebylo by lo

zrovna zlým pívdscv cl im lidili

si' zásadou a dílsledné ji ilplalúo
valí éiiime jiným jali nychom
chtěli aby nám jíní éiuíí " esl

to st 11 rú zásada ale zůstane asi

povždy zlatým plavidlem
olisaliuje hliibukoii piudii a dru

V 011 1'ihmoťii

Našim éleiiáliiin a primvc um

V tomto liovéio 1'oee plejeme aby
Všecku jejich plállf II touhy se

iiskiileěníly aby zdar provázel

všecky kroky a podniky jejich

aby spokojenost sídlela v domác-

nostech a aby nemoc a jim-
- ne

štěstí vzdalovalo se prahu jejích
obydlí

D É T I

Zajisté každý kdo má dětí hle-

děl jím udělat) radost o uvátcich

váiioěnich každý dle své možno-

sti a poměru a kde Jmou dětí vět-

ší kde už Mamy nějaký výdělek

maji a muže to býlí jenom malý

výdělek třeba nějaký cent zlska

ný roznášením novin udělají ra-

dost rodíéfiui a ovšem že takový

dětský dárek toá v oélch rodiéu

cenu a hodnotu diamaiitovéh 1'

diadému

Odvětvi Fedeiaee Západních
havíři! v Viiliiet Mieh chtělo

udělali radost pro děli stávkářú
na štědrý veěer a jistě udělalo
radost ubožálkfiiii jichž rodiée již
pátý měsíc zápasí o skývu chle-

ba se stamillioiiovýiu kapitálem
a když očí dítek zářily radostí při
pohledu na váiioenl stromek a v

očekávání dárků kdosi vkřikl
"liořj" 11 v nasta!é panice Imiii

sedmdesát osob hvlo k smrti ll'
iiiackauo skoro vcmc I 1 i

neděli padesát devět bílých rak
Vlěek bylo veelio na hřbitov v

'alllliiet

V siní kde slavnost hvU koná

nu nebylo ádněho požáru nikde

nebořilo a tvrdí se že muž jdkýxj
otevřel dvéře siné u vzkřikl 'flle'j
lllli ež li' kl A tvrdl Se tbi'e I

i ) Olietl měl klioťlik lH#'iiu I

ské Allialiee orifil O isiiec ilÍIM--

lu pl áteUké slávkářuui Cluejii

tká l' di ri r plán-
- píijubj H so

iec( v liiebl lodpov ědltoal t i

strašlié (Mstěsti tt záhubu to'ikil

iblskýťh ŽH"tu svaluje piimo in
innjťib" tbilii j' j b piu-lmp-

li" lze Uplití iv l ZlUMllé Ulil V

tO spdjltust liii íl pl
i Hitiil

4 liUtilk 10 If b iv t ' t t

l ýll In HIV sliti !l lil by e ln I

In tVur ji ili ImtoV b) bv kbipll

suti tiiom n' ri ly in

ki ly pi i e ibivile vi pil
! V i' I 111 ktvi V p'p'
ré sn-- i v 'ái tkkVk% k I

'ik t vll iut tlVO pmlitdtOV 4IO ll i

t v budí vkkoe iWkdo ''l'or "

Tit i" JnOlte jlsl"l
!m b e kM-i'kb- t iiiiÍk tii

r - 'ljl joi n t lo
k ♦ toiit i lidA itřvd

l ! { c !►(" 4 tilliÍk ll i!

r ta klk ú H tk iin# 4j
Ik l4 ib'l Iklk l IM ilítiiP

'
k

ky jež doNiid nebyly doMtalcéiiá

oceněny Mc1 léuii jcMt uložen

nárudul vyrovnávací banky pro
kolekcí elieckú Hildc II lo ne

ohroženě prováděno bez ohledu
1111 Mobecké zájmy bank tolo jedí
né mělo by zdviliuoutl m nhehodu

liilždoroěiil břemeno +( ť K )0í M M a

pimkyt linuli úlevu Hnilým han

káni Vc velkých inéMtcch nd líc

Mllcsitcíného despot ismu a šp"
lioiiiiství velkých bank klen

kontroluji sdružení bankovních

ÚNlřcden

"Ta perioda jest Mkoiiéenu kdy
naše zdroje mohly býlí zahnány

vadnými zákony do viru Mpcku

lace na Wall Klrcct 11 v kontrolu
několika kdož ovládají hunky nu

Wall Strcclu a to rovnu v těch

dobách kdy těchto zdrojů jcM

nanejvýše potřebu k Vedeni b'KÍ

llinlHlio oliclioilu V (celí cUMlecli

čině odklid byly Mlužcliy Zád

ný lepil iiiiuí prúmyMl iiemusl nc

nadále obávali iiepiiwkyl nul I úvě-

ru k jakému jcMt oprávněn neb

chvěli se před vyhlídkou Nlíslié

iiých peněz v době kdy zasílánu

jest úroda do Irliň Naše obého

vá mělni bude se rozpínali a sta

liovalí v odpověď nu leifíl liiiid

obchodní polřeby 11 peníze národu

přestanou hýli nástrojem u hru

ékoii hiMlky Mpckiibinlii"
Slejného mínění jesl p lví

miiml H Hulberl místoplcdscdu
veliké Merchalits lionu iV Trusl
'o ChíeiiKa O měnové předloze
iterá podpÍMcm prcMÍdcntovým
stala mc zákonem obšírné jsme mc

zmínili preil několiku týdny a vy
Mvéllíli jejl púsobiiOMt a Účely a

poukázali jsme eo míněno jest
líni rediskoiilováiiliu obchodničil

papíru V t oni 11 p Hulberl spa

třllje to liejdillcžltější opulhlil
předlohy které dle jeho míněni

zamezí v budoucností všecky pní
myslové kiísc a pochodlej z toho

iiciiiiičn! iiaiiohl když nsliilní

podmínky byly by normální jako
se slalo na přiklad v r I!M7 V

léto souvislostí pravil i lliilbcrt
" Zamési navulclé nemohli do

sluli peníze na vyplutu MVýeh

dělníků a přece země byla ve

MkiilcénosI í bohatá vc všem tom

vyrobeném zboží které peníze

pledslaviijí ! Hélník odložen byl z

áee A licjeliolii přiMtubi jeho
mzda ale banky zusluvíly vý

platu a on nelnuli! dostali své

malé úspory Toto jsou podmiň

ky které nová měnová předloha
jisté zuiuezl v budoucnost i Tu

jellistvl je j pÚMoblIOMli Mpoéivá V

opatřeni na rcdiskontováiii ob

idiodního papíru Tento výraz
znamená zhruba že banka kle

rá pňjéila peníze továrníkovi na

jeho slib že uplatí (na směnku

muže kdyby náhlá potřeba pro

peide vyvstala jití k reservuí
bance a vyměnili továrníkův s'ib
za zásobu oběhové měny

lest nanejvýše k přáni aby e

tylo předpovědi vyplnily a ko

nový ten systém viibee ne

lliile hýli horši licžli bvl svstem

starý ale hodné asi bude záb- -

žeti na tom jnk nový zákon bude

provádčn koho iihIiiiihvI presi
děni do fiilirálnl resi-rvn- i rady

UUZNÝ NÁZOR

Nelil lili MVěté věci l které lidé

nemohli b) se poellvé liinit kro
mé kiuid iiiíithi inatiky jež j" j' di
nou 1 viiklni védou lohoť dvnkiát
Ivé čtyři pro katolíka i pro
n viin 110 m im im 1 linli ina ne

o i koho jilo ho i bul e lo' ho plc
11 i n- Mulo kk jií v iiiiM 1 I

lívabi 11 u ktijuoit plíbiidilii
pnídéjl kitidý to líčil Jinak é

ni vliil' iljlnulV ď'kl1 I pu

ikvtlo illl id phikiiV nika

v Milivsakie Kd 1 nul
o jaktill 1 h - iint pi i d sinidv

"i-- f Jjku soiobe advukÁt lpirt
Vik-- l iJ leotil ! pnv iiiiliii I J ik

nlii ' i ilí viM { HiMii V ' vito
li 1 1 i — I I1I 1 I

'

k'tl pf ipintllll i %l pfi-- l Smi i

I ptk v ki piUivhy
luk-tii- á i

jk ďU b il kleli k"l- - lé li i

'' jitk jílu J ViU pi t e

Itotiyiti v'lkiu lovil-- i ti II

V %v in ihihto ji
l i b- oikb u pklie l t ml 1

i pf 1 tn'- - kouk u il r- - v iit

t onu I14 v ll k li I j-
- ] b n

♦ l k J'l %
t n lk ♦ I l'i i 'k ll

U OtV 4t't k l tí lo4lt U oo-- k

l ki lu-- ktrll pil--- ' ! ll l I4ék-

klk rV ik l i i l o vioviku

I'ru Hpojoné btály 1160 Pro K4u
20) l)o Kvnipy ti!5U rwíiié

ZftnilUy inuiéžnl ilAJlti pomád p

nAtnlch poukázek (Muuey Ordorg) §1

pWKiiích pouk&wk (Kaprem Moiisy

driIfřN) hun kov leh poukAnek (Hnnk

Draft) ntititw v ri({lnlroviim dupU

iiinaiujul 11 ivt ifpal řliovAní udrj
M nUnm 1 tiuvun mlrmiu

popisy k kruhft íletiftltv oiOiutné

MVBfujiilintt Mimi 1'Jtl slušný 'n
tip úmyslu iiekulio osobné pomodlil

fpoilcpiňiiy plným jmíiim ať JI ihm

t(tl v rtiilrtkcl aUjnuo nebo 1 dupl'

ťin uvifjiiřri

V příslím roce jednota (' H

P H blldl! Mluvili Mvé šedesát ile

lé narozeniny což t ctihodná

Nlářl a dočkalu se Iio v podivu
hodném zdraví a svěžestí

#

A(iihzíív' Hlinvv ové a ti iwtat- -

Ili lllllollOlllilliollílíŇll llllljítclí toč-

děných dolil v Mcvcnifm Michia
lili měli jisté veselejší vánoce

nežli Mtávkáří v Culumct a jejich
llclí

JcmI- - 10 velmi ioicřc)ý 11 znepo-

kojující zjev la veliká t

ve iiichIccIi 1111I0
Npo

nifižc li jínfo vVril některých ciino

pínů že v jiných zciiiích není o nio

lepe

Mexický liktitor lliieitu I

zcela nový proNl (edek pro
ti náhéhuin na lumky prohlásiv

knilý den za zákonitý Kvátek

pokud lidé iieiuicerpiijí tiové "du

vřry" v HolidnoHt hank

"Iřadcji bych viděl uvojí dec

ru uíi'knut011 hadem ricž nhy Sla

do jakékoli taiicéií záhavy"
pravil jitý duchovni v Oniazc u

iiMioŽ patriu" [iředHiidek zaujal
inÍHto zdruvélio rozumu

ZvíteJi h n'ktell lidé lhou

víudc a (IůhIciIih' Hkoro hynte jim

odputi'í žc lhou o ván a h o

ván napHali MpoiiNtu kriuiínálnich
Snfiimíí neboť vidí'- - že vlaHlnfi

je to jejich prirozeiioMl za kte-

rou ai nemohu Na tyto my-ilénk-

uvedl nán úsudek jednoho
Američana který mel nijaké ob- -

cdioilnl řízení w Mluvným panem

předsedou jÍNtého "národního"
závodu a donel k závěru že tako-

vého "d d liar" jeité ve Mvém

životé nepoznal

Héliem njczilu Západní
("'enko-HrntrHk-

Jednoty pravil k nám

ibwlovilě jeden delegát Z Milille

MOty jenž lillde též

řádky tyto élnti: "Jmciii rád ž

jsem ván oHobné poznal jste v

Melý chlapík u' 011 (Ukal Mvé

utoupenep proti vám tak poštval
} Kfiad byli by ván lynéovali
kdybyxt byl mezi né píiiíel" Tím

jet vyMtihnuta nejlépo Čuuiot
Išky "proat:átora Mvtdiodo

inyMlnimti" (!) — ani jewuité v

téch tiejéernéjšb h klerikálnb h

Zeiidch iicNfauatiHOvnli lid jako
Uka Mvé Mtou[n-iic-

e Této práce
brzili e nékteit z téch kdoj by

li zodpovédni rti jeho "píedttA
Vťlll" ěeskil ttlueru kéuiil lidu a

tt teprve poidéjf Jikit Úplné
" vyloupl"

V Cltieaifu ji'na bU inUlc-duj- i

( ljiitia á tatlstika dle

niiafua mu- 1 u pro ďoiiiící Vítiihy

OpiUtvt op éduo j { H li

procent pÍÍpndi'1 rV ráceltteb do

tiiáeltontl titi)lté li přmtlit a

teltán ui t jedno priH-ciit-

(Ktatlti přilili)' HiHii Uk) ll le
nvári diti Aiu- - ti do

Malý k i'u lu y
Ni-hi- r H

lliMtl lilatli !l i prw ilí n

lttrIUkt íeliy - plim tit1 ipt
lií Ít lor ludiiii I4 "

pi o!

pHié liř i O) t pitu tit

h ibwpéNm! I prHMlit b líit
t prihtiit nrioi 1

proniklo
lii píisiílV tl 'l ~ i

1 b- -i lutlMo í piitt
ii!1ho kri a tkuo iHifu

t#iÍUk'ko 4 li Jk k

(lni plpmjr lkrwd#
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a prodáno než kdykoli před tím

neboť počet len šel do mnoha míl-lion-
ů

Po vlec let ani ly ncjoblí-beiiéjš- l

knihy nedosáhly prodeju
a oiinytu iiinie lest tištěna té
měř v každém nářcél u mluvená

řeci vc Mvělé 11 mnoho tisíc výti- -

MkŮ mc tiskne kažloroěiiě v

mrtvých řcélch Vedle Mvého

uéi nl ona předěl A- -

rabMké Noci jako povídková kni
ha Míblické povídky rdnjl Ma bý- -

ti zajlřnavějSlmi dětem než které
koli jiné a její fíloMofie hÍMtoría

a poeMÍc jsou zrovna tak vábnými
pro MtaršI lidi JcmI to tiejoblíbc-liějš- l

ze všech knih"

Toto jcMt jeden názor o biblí

redaktora éaMopisu proti němuž

nedávno div protestantští ducho-

vni boy kot nevyhlásili

Mezi našimi svobodáří také slý
cháme úsudky o bibli Kdysi j- -

b ii mal že listů z té knihy imiUŽÍ-va- l

k opalováni prasečích nožiéi k

aby ukázal nvč-- opovrženi pro ní u

nedávno jeden Mvohodář jenž v

sve svoiioiioiuysinosti utvrzen tiyi
p Iškou pronesl o nl takový ú

Miiďk žc jeho uveřejněni Mtálo

by nás poštovní dopravu Ovšem

že někteří z těch nejslavnřjšich
luužft na Mvěté jako Ttilstoj Itu- -

skin a mnozí jiní doznali h v bi-

blí našli první inspiraci pro svá

velkolepá díla ale to nic mnozí

naši sv oliodii 1 maji 'svůj' úniď k

Ti kdyí uéínl mc před nimi poubA

rmiiikii o bibli okamžité upadnou
do tukového tlošt-vliih- ropolnžť-li- i

ze ibliid hledíte zavéiti řeé

iirkftm jinam aby mc jmi něco ne

ilo My jsme jim čauto ilužili

ot ílkil "h posbito b jtc x nťttt bí

bií jste si 1 as aspoň lul pri
ťlilil kdvž lix prost lidoválil té

knihy" ješté jsou

jniluiu kl ldooU MlkOViir N líor
kti rý y!iiviiji 10 nl j- jn h iiimo
strttnv4 pikiltvý úolk liybri je
tu cul lotínr jim Uií i i uv mi v1

iáiir kury přijali tu vAj mul
íliV Mini Me řrMVíl'll Idedilt tk

liot b lř'iMVbl H U lí-i- at

Ji dlttý Ol iVihlil létblkl fj-l- k

J- - l l!ifliit Mi l t kv tll U

viii pri tvl- - itt iv pf ijtiiti joe
luk ll Kil likMlil l ktl'

lý Hiiiblv d kt"Val fbliiitkt
I4 lptu i

fk AlfUk)t Vhkl
lulrut lvl klIUko liMikék

miuI IfliM vlili K lkt # 4# Ht-U- t

kojuik! Kj)4i Ut
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